
DDSG1  8  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 1 di 3 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
 

                                                     DETERMINAZIONE                                   COPIA 

 

Prot. Gen.  N.   20240020507     Data  24-04-2024             Codice e Num.  Det.  DDSG1 - 8 - 2024 

 

 

OGGETTO 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 E AL PROGRAMMA TRIENNALE 

DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELLA PROVINCIA DI ALESSANDRIA -

NOMINA RUP. 

 

Il sottoscritto Dott. Sante Palmieri, Segretario Generale della Provincia di Alessandria, 

 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 9/2918 del 24.01.2023 con il quale è stata approvata la 

macrostruttura dell’Ente adottata con decorrenza 26.01.2023; 

 

Richiamato il Decreto del Presidente della Provincia n. 281/62012 del 27.12.2023 “Adeguamento 

macrostruttura dell’Ente. Aggregazione strutture e rassegnazione funzioni” con decorrenza 01.01.2024 e, da 

ultimo, l’Ordine di Servizio OSSG1 1/3768 del 24.01.2024;  

 

Visto il Decreto del Presidente 44/11906 del 17.03.2023 con il quale è stato individuato il referente per la 

redazione del programma triennale dei lavori pubblici e del programma biennale degli acquisti di forniture e 

servizi e dei rispettivi elenchi annuali di aggiornamento ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 nel 

Segretario Generale dell’Ente; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 recante il nuovo Codice dei Contratti; 

 

Preso atto della figura del Responsabile Unico del Progetto (RUP) di cui all’Art. 15 – comma 1 del D. Lgs. 

n. 36/2023 che viene nominato dalle stazioni appaltanti per le fasi di programmazione, progettazione, 

affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice tra i dipendenti in possesso dei 

requisiti di cui all’allegato I.2 e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti al medesimo 

affidati;  

 

Preso atto degli schemi redatti ai sensi dell’allegato I.5 relativi al Programma Triennale dei Lavori Pubblici 

2024/2026 e al Programma Triennale degli Acquisti di Forniture e Servizi 2024/2026 della Provincia di 

Alessandria allegati al Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con DCP 41/56421 

dell’11.12.2023 e s.m.i.;  

 

Dato atto che gli schemi del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024/2026 e del Programma 

Triennale degli Acquisti di Forniture e Servizi 2024/2026 della Provincia di Alessandria individuano i RUP 

di tutti gli interventi inseriti nelle programmazioni di lavori pubblici e di Acquisti dell’Ente;  

 



DDSG1  8  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 2 di 3 

Ritenuto, alla luce delle disposizioni di cui all’art. 15 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 succitato, di confermare 

con il presente provvedimento le nomine dei RUP ivi già definite e decorrenti dal primo atto di avvio 

dell’intervento pubblico da realizzare;  

 

Tutto quanto sopra premesso, 

 

Dichiarata la conformità del presente provvedimento alle vigenti Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti 

Provinciali; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di confermare con il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 15 – c. 1 del D. Lgs. n. 36/2023, le nomine 

dei RUP indicate negli schemi del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024/2026 e del Programma 

Triennale degli Acquisti di Forniture e Servizi 2024/2026 della Provincia di Alessandria già approvati quali 

allegati al Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con DCP 41/56421 dell’11.12.2023 e 

s.m.i., e che si riportano in allegato al presente provvedimento;  

 

2. di dare atto che le nomine ivi indicate decorrono dal primo atto di avvio dell’intervento pubblico da 

realizzare; 

 

3. di trasmettere copia della presente determinazione agli interessati;  

 

4. di dare atto che l’esecuzione della presente Determinazione è affidata alla Segreteria Generale; 

 

5. di dare atto che per la presente Determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000, il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di 

regolarità tecnica; 

 

6. di predisporre la pubblicazione della presente determinazione mediante affissione all’Albo Pretorio 

dell’Ente, per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

                                                      IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                     F.TO DOTT. SANTE PALMIERI  

 

 



DDSG1  8  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 3 di 3 

 

 
PROT.  GEN.  N.   20240020507       DATA   24-04-2024                                                                          CODICE E NUM.  DET.    DDSG1 - 8 - 2024 

 
 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DELLA PROVINCIA DI ALESSANDRIA PER  

 

15 GIORNI CONSECUTIVI DAL GIORNO:  06-05-2024.  (n.r.a. 890) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Dott.ssa Adriana Nicola 

 

 


